一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１６年５月 定例会議事録

                        記録日： ２０１６年５月１０日

記録者： 三 ツ 井  仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１６年５月１０日（火） １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 鈴木修 大場祐太郎 深田貴一 山下利之 鈴木昌志 藤井真二

久保田哲矢 久保田常右 三ツ井仁

欠席者 鈴木瑞江 片川範之 松原美恵子 ダヴィ・ビハン 望月隆睦

オブザーブ

議事 １、開会

２、支部長挨拶   第一支部支部長 富田道明

本日もお忙しい中、お越し頂きましてありがとうございます。

いろいろな事が動いています。整理しながら進めていきましょう。

古民家フォト甲子園の後援申請を進めています。皆さんいかがでしょうか。ぜひ自身の地域で申請して

いきましょう。

シルバー人材センターの訪問も進めています。ここでは古材鑑定において連携することで市場創造を進

めていきます。

また明日から熊本支援にも行きます。ここでは耐震診断・耐震補強の支援をおこないます。

それぞれの情報を皆さんに共有していきたいと思います。

３、会員報告

大場祐太郎さん

お客さんから現場で余った端材をくださいというお問い合わせも頂きながら仕事を進めています。

藤井真二さん

伊豆のへそがもう直ぐ完成します。またご報告します。先日、長良川 河原町町家通りがありとて

も感じの良い場所でした。

深田貴一さん

古民家フォト甲子園の磐田市の後援を取得しました。土蔵の修理も請けることができました。

山下利之さん

５月３１日で退社します。これを機会に古民家事業に取り組みます。

久保田哲矢さん

新築工事を進めています。由比の古い民家が空き家になりつつあります。少し残念だなぁと感じま

す。今後何かのチカラになれればと思います。

鈴木昌志さん

連休前に HP をみて解体の問い合わせを頂きました。また、古民家改修の問い合わせも頂いていま

す。

鈴木修さん

去年の遠州バザールでご縁を頂いた方からお問い合わせを頂きました。これから話が進みそうで

す。二俣で行なっている古民家改修から町おこしをしていけるような取り組みもしています。

久保田常右さん

古民家フォト甲子園に対する後援の取得を進めています。

三ツ井仁

シルバー人材センターの方々とお話できてとても良い機会を頂いています。

４、例会学習プログラム 第７回

巻の壱 古民家について １８、１９

担当：久保田常右さん 藤井さん 深田さん

５、例会について

６月定例会  ６月１４日（火）

７月定例会  ７月１２日（火）

８月定例会  ８月 ９日（火）

６、８月講演会について

７、古民家鑑定士 講習試験について

８、一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

９、その他

ご当地のシルバー人材センターへの訪問をお願いします。

ご当地の教育委員会へ古民家フォト甲子園の後援申請をお願いします。

１０、閉会

次月開催日時 ２０１６年６月１４日（火）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21